Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Рождественская средняя общеобразовательная школа

От 18.03.2024                                                                                                                  №31

                                                                       Приказ

Об организации приема в 1-й класс на 2024/25 учебный год

граждан, проживающих на территории,

закрепленной за образовательной организацией

В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и бесплатного

образования по образовательным программам начального общего, основного общего,

среднего общего образования, в соответствии со статьей 28 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема на

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения от

02.09.2020 № 458, приказом комитета по образованию муниципального

образования Лаишевского района от 15.03.2024 № 376 «О закреплении муниципальных

образовательных учреждений, реализующих образовательные программы начального

общего, основного общего, среднего общего образования, за конкретными

территориями Лаишевского района Республики Татарстан», Правилами приема в

образовательную организацию

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть в 2024/25 учебном году с учетом санитарных норм и правил и исходя из

наличия площадей один 1-й класс  (14 человек).

2. При приеме заявлений от граждан в 1-й класс на 2024/25 учебный год,

проживающих на закрепленных территориях, руководствоваться следующим

закреплением территорий за МБОУ «Рождественская СОШ»:

д. Дятлово

с. Рождествено

д.Тангачи

д. Сингили

д. Русские Саралы

пос. Умарзая

3. Начать прием заявлений от родителей (законных представителей) граждан,

проживающих на закрепленной территории, в 1-й класс 2024/25 учебного года

01.04.2024.

4. Фатыхову Р.Ф., ЗДУВР, назначить ответственной за прием заявлений в 1-й класс.

5. Заявления принимать следующими способами:

 в электронной форме посредством единый портал госуслуг (ЕПГУ);

 с использованием функционала (сервисов) региональных государственных

информационных систем субъектов Российской Федерации, созданных

органами государственной власти субъектов Российской Федерации (при

наличии), интегрированных с ЕПГУ;

 через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с

уведомлением о вручении;

 при личном обращении.

Приложение к приказу

МБОУ «Рождественская СОШ»

от 18.03.2024 №3ё

График

приема документов в 1-е классы

День недели Время начала приема Время окончания приема

Понедельник 9:00 15:00

Вторник 9:00 15:00

Среда 9:00 15:00

Четверг 9:00 15:00

Пятница 9:00 15:00